

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ ขอยสุขาภิบาล ๑
ชุมชนโพธิ์สุสันต์ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลโพธิ์งาม อำเภอบุนทรวิจิตร จังหวัดอุบลราชธานี

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบุนทรวิจิตร

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔.ลักษณะงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๗๐ เมตร ยาว ๑๖๔.๐๐ เมตร /
ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร พร้อมขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง
๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ✓

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ก.ค. เป็นเงิน ๖๓๔,๐๐๐.๐๐ บาท ✓

๖.บัญชีประมาณราคากลาง

- ๖.๑ แบนสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
- ๖.๒ ตารางคำนวณค่างานต่อหน่วยรางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยู พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน ๕ แผ่น
- ๖.๓ หลักเกณฑ์ประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๒ แผ่น
- ๖.๔ ตาราง Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม และงานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น
- ๖.๕ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร จำนวน ๓ แผ่น
- ๖.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๗ ราคาวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี จำนวน ๖ แผ่น
- ๖.๘ ราคาวัสดุก่อสร้าง (สีบราคา) บริษัท มาทวิศิลาทอง จำกัด จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๙ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๑๐ ราคาน้ำมันประจำวันอ้างอิงของ ปตท. จังหวัดอุบลราชธานี จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๑๑ ราคาวัสดุก่อสร้าง (สีบราคา) บริษัท โกลบอลเฮาส์ จำกัด จำนวน ๒ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๗.๑ เจ้าเอกทวีเกียรติ วาสีทธิ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายปกครอง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นายมงคลชัย พรหมตา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
- ๗.๓ นายเฉลิมศักดิ์ กุดโต ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบายน้ำซอยสุขาภิบาล 1

ปริมาณงาน ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 164.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

พร้อมระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.70 เมตร ยาว 164.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร

สถานที่ ชุมชนโพธิ์สุขันธ์ หมู่ 12 ต.โพธิ์งาม อ.บุณฑริก จ.อุบลราชธานี

แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลบุณฑริก

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลตำบลบุณฑริก สำนัก/กอง กองช่าง

กรม กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงสภาพโครงสร้างทางเดิม							
1.1	งานปรับปรุงสภาพโครงสร้างทาง	-	-	-	-	-	-	-
1.2	งานรื้อผิวทางลาดยางเดิม	-	-	-	-	-	-	-
1.3	งานรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม	-	-	-	-	-	-	-
1.4	งานล้างป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	-	-	-	-	-	-	-
1.5	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานรองพื้นทางลูกรัง หนา 0.20 ม.	-	-	-	-	-	-	-
2.1	งานผิวทางคอนกรีตและเหล็กเสริม							
2.1	งานทรายรองใต้พื้นคอนกรีต	ตร.ม.	164.00	25.09	4,114.25	1.3642	34.22	5,612.66
2.1	งานขยายไหล่ทาง คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	164.00	430.11	70,538.70	1.3642	586.76	96,228.89
2.3	รอยต่อตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	-	112.33	-	1.3642	153.24	-
2.4	รอยต่อตามยาว(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	58.20	-	1.3642	79.39	-
2.5	รอยต่อเพื่อขยายตัว(EXPANSION JOINT)	ม.	-	344.61	-	1.3642	470.12	-
2.6	งานบ่อพัก คสล. ฝาตะแกรงเหล็ก	บ่อ	-	11,759.27	-	1.2799	15,050.69	-
2.7	งานวางระบายน้ำรูปตัวยู กว้าง 0.70 เมตร	เมตร	164.00	2,466.54	404,512.56	1.2799	3,156.92	517,735.63
2.8	งานรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	164.00	72.00	11,808.00	1.2799	92.15	15,113.06
2.9	งานวางท่อ คสล. Dai.040x1.00 ม.	เมตร	-	725.81	-	1.2799	928.96	-
รวม								634,690.23

(ลงชื่อ)จ.อ.....ประธาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ทวีเกียรติ วาสีทธิ์)

(นายมงคลชัย พรหมตา)

(นายเฉลิมศักดิ์ กุดโต)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายปกครอง รักษาการแทน

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(ลงชื่อ) ดาปตำรวจ.....อนุมัติ

(นายกิตติพัฒน์ ดวงศรี)

(เสรี แท่นงา)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลบุณฑริก

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลบุณฑริก

ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างทาง

=	70,538.70
=	404,512.56
=	

ผลรวมค่างานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่าย

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=	1.3642
=	1.2799

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

สรุป

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นจำนวนเงิน

634,690 บาท

ขอปรับลดค่าก่อสร้างเป็นเงินจำนวน

634,000 บาท

(ตัวอักษร)

(หกแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

เฉลี่ยราคาประมาณ

= 3,870.06 บาท/ม.

(ลงชื่อ)จ.อ. ประธาน

(ทวีเกียรติ วาสีทธิ์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายมงคลชัย พรมตา)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเฉลิมศักดิ์ กุดโต)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายปกครอง รักษาการแทน

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นายกิตติพัฒน์ ดวงศรี)

(ลงชื่อ) ดาบตำรวจอนุมัติ

(เสรี แทนงา)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลบุณฑริก

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลบุณฑริก